MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Bairro Restinga – Porto Alegre – RS 91791-508
Site: http://www.restinga.ifrs.edu.br - Telefone: (51) 3247 8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

PORTARIA Nº 029, DE 19 DE MARÇO DE 2018.

O  Diretor-Geral  do  Campus Restinga  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 029, de 16 de março de 2017.

Art. 2º - DESIGNAR a composição da  Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino –
CAGE,  do  Campus Restinga,  passando  a  ser  composta  pelos  seguintes  servidores,  sob
coordenação do Diretor de Ensino:

Servidor SIAPE Representação

Tiago Bassani Rech 1766400 Diretor de Ensino
Félix Nicolai Delling 1330014 Coordenador do Setor de Ensino
Gabriela Abs da Cruz Fontana 1951988 Coordenador Curso de Licenciatura
Bruno Canal 1317534 Representante dos Coordenadores dos Cursos

Superiores de TecnologiaRafael Pereira Esteves 1050154
João Roberto Gabbardo Coordenador Curso Téc.Nível Médio Integrado
Pedro Chaves Rocha 1372731 Coord. Curso Téc. Nível Médio Concomitante
Rudinei Muller 1799228 Coordenador EJA
Caren Rejane de Freitas
Fontella

2062159
Representante TAE

Juliana Terra Morosino 1681625
Representantes dos Núcleos de Ações
Afirmativas

Gisele Oliveira Fraga do
Nascimento

2268047

Josiane Machado Godinho 2150236 Representante da Assistência Estudantil

Prof. Gleison Samuel do Nascimento
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

Portaria IFRS nº 317/2016

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br
http://www.restinga.ifrs.edu.br/#_blank